ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VIỆT YÊN

Số:       /2023/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 04/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2012 của Ủy

ban nhân dân huyện Việt Yên ban hành Quy định về Giải thưởng môi

trường huyện Việt Yên và Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng

12 năm 2018 sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định về Giải thưởng môi

trường huyện Việt Yên ban hành kèm theo Quyết định số 04/2012/QĐ-

UBND ngày 20 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân huyện Việt Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm

2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16

tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 62/2015/TT-BTNMT ngày 16 tháng 12 năm 2015 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về giải thưởng môi trường Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn việc quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 162/2011/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2011 của

UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành quy định giải thưởng môi trường tỉnh

Bắc Giang; Quyết định số 261/2016/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2016 của

UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định giải

thưởng môi trường tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số

162/2011/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2011;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ

trình số:722 /TTr-TNMT ngày 28 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 04/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4

năm 2012 của Ủy ban nhân dân huyện Việt Yên ban hành Quy định về Giải thưởng

môi trường huyện Việt Yên và Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng

12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện Việt Yên sửa đổi, bổ sung một số điều

Quy định về Giải thưởng môi trường huyện Việt Yên ban hành kèm theo Quyết

định số 04/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân huyện

Việt Yên.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày 01 tháng 9 năm 2023.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh Bắc Giang;

- Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang;

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Ban, cơ quan thuộc Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức chính

trị-xã hội huyện;

- Các Ban Hội đồng nhân dân huyện;

- Các cơ quan tỉnh, Trung ương trên địa bàn;

- Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Văn phòng: LĐVP,CVTH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Lượng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T11:48:19+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đại Lượng<luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-04T14:18:10+0700

		2023-08-04T14:18:27+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-04T14:19:02+0700